
 
 

 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Câmpus Camboriú 

 
PORTARIA Nº 082/GDG/IFC-CAM/2014, DE 27 DE MARÇO DE 2014 

 
O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – 

Câmpus Camboriú, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores, CATARINA DE FÁTIMA DA SILVA, ocupante do 
cargo de Administradora, Matrícula n° 1788051, PAULO FERNANDO KUSS, ocupante do cargo 
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1315707, ADRIANO 
MARTENDAL, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
Matrícula nº 2771288, MARÍLIA CRISTIANE MASSOCHIN, ocupante do cargo de Jornalista, 
Matrícula nº 2010770, WILSON JOSÉ MORANDI FILHO, ocupante do cargo de Professor do 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula nº 1642616 e GUSTAVO COSTA MEIRELES, 
ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, Matrícula nº 2009443, para, sob a 
Coordenação da primeira, constituírem a Comissão Permanente do Processo Seletivo Discente. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 

 
ROGÉRIO LUÍS KERBER 

Diretor-Geral  
 


